РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Арамильский городской округ

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Сказка»

624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1

E-mail:dou8@aramilgo.ru

ОГРН 1136685020361   ИНН/КПП 6685041334/668501001

ПРИКАЗ

от 29.09.2025 г.                                                                                                   № 81 - ОД

об организации платных услуг

           В целях организации образовательного процесса, в соответствии с Федеральным законом

от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ

№ 8, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441, Положением об оказании платных

образовательных услуг в МАДОУ № 8, Решением Думы Арамильского городского округа от 11

апреля 2019 года № 54/3 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об

установлении размеров платы (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые

муниципальными учреждениями Арамильского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАДОУ № 8 с учетом результатов проведения анкетирования родителей

(законных представителей) воспитанников предоставление платных образовательных

услуг за рамками федеральных государственных требований к условиям основной

образовательной программы дошкольного образования.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025– 2026 учебный год и сроки

их предоставления с 01 октября 2025 г по 31 мая 2026 г (Приложение 1).

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2025 – 2026 учебный год

(Приложение 2).

4.  Утвердить расписание работы кружков (Приложение № 3).

5. Утвердить на 2025 -2026 учебный год учебный план (Приложение 4).

6. Утвердить состав лиц, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги

(Приложение 5).

7. Назначить заместителя заведующего по воспитательной и методической работе

Чувакову Е.А. ответственным за организацию предоставления платных

образовательных услуг.

8. Ответственному за организацию платных услуг:

 -  осуществлять контроль организации и качества образовательного процесса по

платным образовательным услугам;

-  довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до

сведения потенциальных потребителей;

-  заключить договоры об оказании платных образовательных услуг с заказчиками

(родителями или законными представителями);

- оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах» до 01.10.

2025 г.

      8.  Делопроизводителю Шеретько Ю.В. вести регистрацию и учёт договоров на оказание

платных услуг.

9. Назначить главного бухгалтера ответственным за ведение бухгалтерской отчетности по

платным образовательным услугам.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 29.09.2025 № 81 - ОД

Перечень платных образовательных услуг

на 2025 – 2026 учебный год

1. «Пиши читай-ка», 6-7 лет, социально-гуманитарная направленность.

2. «Веселая азбука», 5-6 лет, социально-гуманитарная направленность.

3. «Учимся говорить правильно» для детей, имеющих трудности в освоении русского

языка, 4-7 лет, социально-гуманитарная направленность.

4. «Задоринка», 5-7 лет, художественно - эстетическая направленность.

5. «Лад», 5-7 лет, художественно - эстетическая направленность.

6. «Волшебная бусина», 5-7, художественно - эстетическая направленность.

7. «Спортивная карусель», 4 - 5 лет, физкультурно-спортивная направленность.

Приложение 2

к приказу от 29.09.2025 № 81 - ОД

Стоимость платных образовательных услуг

на 2025 – 2026 гг

Наименование программы Количес

тво

занятий

в месяц

Стоимость

1 занятия

 «Пиши читай - ка»

(6-7 лет)

Социально-гуманитарная направленность

8 250,00

 «Весёлая азбука»

Второй год обучения

(5-6 лет)

Социально-гуманитарная направленность

8 250,00

«Учимся говорить правильно»

(для детей, имеющих трудности в освоении русского

языка)

(4-7 лет)

Социально-гуманитарная направленность

8 250,00

«Задоринка»

(5-7 лет)

Художественно-эстетическая направленность

8 400,00

«Волшебная бусина»

(5-7 лет)

Художественно-эстетическая направленность

4 400,00

«Лад»

(5-7 лет)

Художественно-эстетическая направленность

4 400,00

«Спортивная карусель»

(4-5 лет)

Физкультурно-спортивная направленность

8 200,00

Приложение 3

к приказу от 29.09.2025 № 81 - ОД

Расписание платных дополнительных образовательных программ

на 2025 – 2026 учебный год

Наименование программы Расписание занятий Педагог - организатор

«Пиши читай - ка»

(6-7 лет)
Социально-гуманитарная

направленность

Среда          16.10 – 16.40
Пятница           16.10 – 16.40

Бабихина Алёна Сергеевна

учитель – логопед

«Весёлая азбука»

Второй год обучения

(5-6 лет)
Социально-гуманитарная

направленность

Среда          15.35 – 16.05
Пятница           15.35 – 16.05

Бабихина Алёна Сергеевна

учитель – логопед

«Учимся говорить правильно» (для

детей, имеющих трудности в освоении

русского языка)

(4-7 лет)

Социально-гуманитарная

направленность

Среда          15.00 – 15.30
Пятница           15.00 – 15.30

Бабихина Алёна Сергеевна

учитель – лого

«Задоринка»

(5-7 лет)

Художественная направленность

Занятия с ноября 2025 г.

Силантьева Светлана

Игоревна

Хореограф

«Волшебная бусина»

(5-7 лет)
Художественная направленность

Понедельник         15.20-15.50

Коршунова Наталья

Григорьевна

педагог дополнительного

образования

«Спортивная карусель»

(4-5 лет)
Физкультурно-спортивная

направленность

Вторник          16.00 – 16.30
Четверг           16.00 – 16.30

Коршунова Наталья

Григорьевна

педагог дополнительного

образования

«Лад»

(5-7 лет)
Художественная направленность

Понедельник                16.00-16.30

Пастухова Марина

Вячеславовна

музыкальный

руководитель

Приложение 4

к приказу от 29.09.2025 № 81 - ОД

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительных образовательных программ

на 2025 – 2026 учебный год

Наименование
программы

Количество часов в неделю (Н), месяц (М), год (Г) минуты и/или

количество периодов

4 – й год жизни 5 – й год
жизни

6 – й год
жизни

7 – й год
жизни

Образовательная

программа

«Пиши читай-ка»

Социально-

гуманитарная

направленность

         2 8 72

Образовательная

программа

 «Веселая азбука»

Социально-

гуманитарная

направленность

      2 8 72

Образовательная

программа

«Учимся

говорить

правильно»

Социально-

гуманитарная

направленность

   2 8 72 2 8 72 2 8 72

Образовательная

программа

«Задоринка»

Художественно-

эстетическая

направленность

      2 8 72 2 8 72

Образовательная

программа

«Волшебная

бусина»

Художественно-

эстетическая

направленность

      1 4 36 1 4 36

Образовательная

программа

«Лад»

Художественно-

эстетическая

направленность

      1 4 36 1 4 36

Образовательная

программа

   2 8 72

«Спортивная

карусель»

Физкультурно-

спортивная

направленность

 Приложение 4

к приказу от 29.09.2025 № 81 - ОД

Состав лиц, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги

№ п/п Ф.И.О. педагога Название кружка

1. Бабихина А.С. «Пиши читай-ка»

2. Бабихина А.С. «Веселая азбука»

3. Бабихина А.С. «Учимся говорить правильно»

4. Силантьева С.И. «Задоринка»

5. Коршунова Н.Г. «Волшебная бусина»

6. Коршунова Н.Г. «Спортивная карусель»

7. Пастухова М.В. «Лад»